
RESOLUÇÃO Nº 004/SMCT, 13 DE MARÇO 2023

“Homologa e divulga a relação dos artistas selecionados (habilitados) para a
encenação teatral da “Paixão de Cristo”, referente o Edital 01/2023/SMCT”

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jandira, no uso de suas atribuições legais, homologa e divulga a
relação dos 40 artistas selecionados (habilitados), para formação de elenco para a encenação teatral da “Paixão de
Cristo”, que será realizada no município de Jandira em 2023.

CONSIDERANDO o Edital 01/2023/SMCT, de 27 de fevereiro de 2023 - Chamamento Público para a encenação
teatral “Paixão de Cristo” e Convocação de Artistas Interessados para Formação de Elenco;

CONSIDERANDO as deliberações da Comissão Especial da Paixão de Cristo, em consonância com a Secretaria de
Cultura e Turismo de Jandira;

RESOLVE:
Art. 1° Resultado da seleção dos 40 artistas (habilitados) para formação de elenco para a encenação teatral da
“Paixão de Cristo”: Alex Roberto Tavares, Silmara Alves Vieira Marchesin, Agostinho Rodrigues, Ingrid Salles da Silva,
Débora Marques Marçal, Weslley de Souza Barbosa, Jonnathan Aparecido Matos de Moraes Bezerra, Leandro Luiz
Marcelino, Jackson Pereira, Marlon Fabricio Luiz Rocha, Yara Maria dos Santos Mouro, Elza Maria Teixeira de Souza,
Ruan Lucas MIranda Fernandes, Angelita Tramontano, Wallace Martins Conceição, Eliza Espedita Furtado, Yasmim
Rodrigues dos Santos, Silvio Trindade dos Santos, Afonsina Estevão Pereira de Assis, Beatriz dos Santos Silva, Udy
Santos, Maria de Lourdes Vasconcelos, Valdenice Araújo de Souza, Cleonice Santos Dias, Gedivan dos Santos, Maria
Roberta Prospero Saavedra, Gabriel Vicente Ramos Cardoso, José Antônio das Neves, Jeniffer Cristina Silva do
Nascimento, Thais Alves Carvalho, Waldinar Pereira de Moura, Cristoffer Dias Ribeiro, Edvaldo Ribeiro Ramalho,
Kleber Rogério Marchesin, Isabel de Lisandra Santos Nery, Mateus Ferreira de Souza, Rivelino de Jesus Rocha,
Marcos André Almeida de Souza, Ana Beatriz Pereira Silva, Daise Cecilia de Oliveira.

Art. 2° O artista Gabriel Starlei Storbem participará da encenação teatral da “Paixão de Cristo” de forma voluntária,
por esse motivo foi anexado em sua inscrição o Termo de Voluntariado.

Art. 3° De acordo com as regras do Edital 01/2023/SMCT os artistas selecionados para a encenação teatral da
“Paixão de Cristo”, receberão cada um como forma de incentivo e fomento cultural por sua apresentação artística a
premiação no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em até 30 (trinta) dias após a apresentação.

Art. 4° O prazo de recursos será de 05 (cinco) dias úteis, de 13 a 17 de março de 2023, das 08h às 12h e das 13h às
17h, devendo ser entregue pessoalmente na Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira, situada à rua Rubens Lopes
da Silva, 400, Parque JMC, Jandira, SP.

Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Jandira, 13 de março de 2023

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo


